



รายงานการประเมินผลการดำเนินงาน บสย. ตามบันทึกข้อตกลงเกณฑ์ประเมินผลฯ ปี 2561

ผลการดำเนินงาน ม.ค. - มิ.ย. 61

เกณฑ์วัดผลการดำเนินงาน	ผลการดำเนินงาน
2. ผลลัพธ์	
· ผลลัพธ์ด้านผลิตภัณฑ์และบริการ	
การอนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ	
2.1 จำนวนเงินที่อนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ	Actual = 56,150 ลบ.,
2.1.1 โครงการตามนโยบายรัฐ	Actual = 52,397 ลบ., 1) SMEs ทวิทุน (PGS6 ปรับปรุงใหม่) 47,009 ลบ. 2) Micro Entrepreneurs ระยะที่ 2 3,034 ลบ. 3) อุทกภัยและภัยพิบัติ ธพว. 60 1,220 ลบ. 4) SMEs Transformation Loan 596 ลบ. 5) Start-up & Innovation 538 ลบ.
2.1.2 บสย. ดำเนินการเอง	Actual = 3,753 ลบ., 1) Renewals 3,431 ลบ. 2) Bilateral 322 ลบ.
2.2 จำนวน LG ที่อนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ	Actual = 58,296 ฉบับ,
2.2.1 โครงการ Micro Entrepreneur	Actual = 42,715 ฉบับ, 1) Micro ระยะที่ 2 42,715 ฉบับ
2.2.2 โครงการ Non – Micro Entrepreneur	Actual = 15,581 ฉบับ, 1) SMEs ทวิทุน (PGS6 ปรับปรุงใหม่) 13,443 ฉบับ 2) อุทกภัยและภัยพิบัติ ธพว. 60 488 ฉบับ 3) SMEs Transformation Loan 177 ฉบับ 4) Start-up & Innovation 302 ฉบับ 5) Renew 1,044 ฉบับ 6) Bilateral 127 ฉบับ
· ผลลัพธ์ด้านมุ่งเน้นลูกค้า	
2.3 ความสำเร็จในการขยายฐานลูกค้าใหม่	Actual = 38,634 ราย,
· ผลลัพธ์ด้านการเงินและตลาด	
2.4 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานต่อรายได้จากการดำเนินงาน ค่าใช้จ่ายการดำเนินงาน รายได้จากการดำเนินงาน	(Actual = ร้อยละ 6.84) (Actual = 203 ลบ.) (Actual = 2,969 ลบ.)
2.5 การเก็บหนี้ค้ำประกันสินเชื่อ	
2.5.1 จำนวนเงินเก็บหนี้ค้ำประกันสินเชื่อต่อปี	Actual = 164 ลบ. จำนวนเงินเก็บหนี้ค้ำประกันสินเชื่อ 164 ล้านบาท ในขณะที่ฐานเงินค้ำประกันสินเชื่อที่จ่ายจริงสิ้นปี 60 มีจำนวน 33,531.43 ลบ.
2.5.2 จำนวนรายเก็บหนี้ค้ำประกันสินเชื่อต่อปี	Actual = 1,819 ลบ. จำนวนรายเก็บหนี้ค้ำประกันสินเชื่อ 1,819 ราย ในขณะที่จำนวนรายที่จ่ายค้ำประกันสินเชื่อสิ้นปี 60 มีจำนวน 13,799 ราย
· ผลลัพธ์ด้านประสิทธิภาพของกระบวนการ	
2.6 การพิจารณาการคัดกรองการค้ำประกันสินเชื่อ (Screening)	อยู่ระหว่างดำเนินการ
2.7 การนำ RBP Model มาพัฒนาผลิตภัณฑ์ค้ำประกันสินเชื่อ	อยู่ระหว่างดำเนินการ
2.8 การบริหารจัดการข้อมูล (Data Management)	อยู่ระหว่างดำเนินการ
2.9 จำนวน NPGs ที่ลดลงจากฐานเดิม	
2.9.1 โครงการ Non-PGS	Actual = 154 ลบ.
2.9.2 โครงการ PGS	Actual = 3,950 ลบ.
2.10 อัตราการแก้ไข NPGs รายใหม่ระหว่างปี 2561	
2.10.1 โครงการ Non-PGS	Actual = 25 %.,
2.10.2 โครงการ PGS	Actual = 13 %.,
· ผลลัพธ์ด้านการนำองค์กร (7.6)	
2.11 การประเมินคะแนน ITA	อยู่ระหว่างดำเนินการ
2.12 การนำส่งข้อมูลเข้าระบบ GFMS - SOE	นำส่งฐานข้อมูลถูกต้อง
2.13 การนำส่งฐานข้อมูล Data Set	และครบถ้วนตามเกณฑ์ที่กำหนด